
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PARTICIPACIÓN CIUDADANA 2019-005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2024 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación artística de la “revetla” de las fiestas de Sant Sebastià 2020.

Contratación artística de la “revetla” de las fiestas de Sant Sebastià 2020.Descripción 
Valor estimado del contrato 240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
Del 19/01/2020 al 20/01/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 7

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Pl del Rei Joan Carles. Rock (català, nacional i internacional) indie, metal,
hardcore, punk i similars.

Pl del Rei Joan Carles. Rock (català, nacional i internacional) indie, metal, hardcore, punk i similars.Descripción 
Valor estimado del contrato 45.454,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DEEJAYS SL
NIF B57891228
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.446 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.939,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/12/2019

Motivación

Motivación Adjudicar el LOT 1 de la contractació artística de la Revetlla de les Festes de Sant
Sebastià 2020, el dia 19 de gener, mitjançant procediment negociat amb publicitat, a l’empresa Deejaysgrup, SLU
actuació a plaça del Rei Joan Carles I, equip de so, equip de llum i mesures inclusives.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Presentació dels artistes actuants, pl. d’Espanya. Pop, hits musicals i èxits d’ahir



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

i d’avui.

Presentació dels artistes actuants, pl. d’Espanya. Pop, hits musicals i èxits d’ahir i d’avui.Descripción 
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUP TRUI MALLORCA SL
NIF B57634131
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.997,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/12/2019

Motivación

Motivación Adjudicar el LOT 2 de la contractació artística de la Revetlla de les Festes de Sant
Sebastià 2020, el dia 19 de gener, mitjançant procediment negociat amb publicitat, a l’empresa GRUP TRUI MALLORCA
S.L actuació a la plaça d’Espanya, equip de so, equip de llum i mesures inclusives.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Pl. de la Reina. Música andalusa, flamenc, rumba i similars.

Pl. de la Reina. Música andalusa, flamenc, rumba i similars.Descripción 
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DEEJAYS SL
NIF B57891228
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.399,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/12/2019

Motivación

Motivación Adjudicar el LOT 3 de la contractació artística de la Revetlla de les Festes de Sant Sebastià 2020, el dia 19 de
gener, mitjançant procediment negociat amb publicitat, a l’empresa Deejaysgrup, SLU actuació a plaça de la Reina, equip
de so, equip de llum. 

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Pl. de Cort. Jazz, soul, funk i similar

Pl. de Cort. Jazz, soul, funk i similarDescripción 
Valor estimado del contrato 17.355,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.355,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Formalizado

Adjudicatario

MATCH SO & IL•LUMINACIÓ S.L.
NIF B57608085
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.965 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/12/2019

Motivación

Motivación Adjudicar el LOT 4 de la contractació artística de la Revetlla de les Festes de Sant Sebastià 2020, el dia 19 de
gener, mitjançant procediment negociat amb publicitat, a l’empresa MATCH SO & IL•LUMINACIÓ S.L actuació a laplaça
de Cort, equip de so, equip de llum.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: La Feixina. Música electrònica: EDM, drum& bass, house, techno i similars.

La Feixina. Música electrònica: EDM, drum& bass, house, techno i similars.Descripción 
Valor estimado del contrato 17.355,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.355,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

DEEJAYS SL
NIF B57891228
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.981 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.917,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/12/2019

Motivación

Motivación Adjudicar el LOT 5 de la contractació artística de la Revetlla de les Festes de Sant Sebastià 2020, el dia 19 de
gener, mitjançant procediment negociat amb publicitat, a l’empresa Deejaysgrup, SLU actuació a la plaça de la Feixina,
equip de so, equip de llum.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Pl. de l’Olivar. Música per a ballar: swing, salsa, cúmbia i similars.

Pl. de l’Olivar. Música per a ballar: swing, salsa, cúmbia i similars.Descripción 
Valor estimado del contrato 20.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Lionel A. Bechara Aded van de Sand
NIF 43189933G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.206,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.030 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/12/2019

Motivación

Motivación Adjudicar el LOT 6 de la contractació artística de la Revetlla de les Festes de Sant
Sebastià 2020, el dia 19 de gener, mitjançant procediment negociat amb publicitat, a l’empresa Lionel A. Bechara Aded
van de Sand actuació a la plaça de l’Olivar, equip de so, equip de llum i mesures inclusives.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Pl. Major. Folk o música tradicional representativa de països catalans o territoris
històrics majoritàriament catalanoparlants. Els teloners obligatòriament han de ser grups de ball de
bot.

Pl. Major. Folk o música tradicional representativa de països catalans o territoris històrics majoritàriamentDescripción 
catalanoparlants. Els teloners obligatòriament han de ser grups de ball de bot.
Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACUSTIC LIVE S.L.
NIF B16505893
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.741,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.937,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/12/2019

Motivación

Motivación Adjudicar el LOT 7 de la contractació artística de la Revetlla de les Festes de Sant
Sebastià 2020, el dia 19 de gener, mitjançant procediment negociat amb publicitat, a l’empresa ACUSTIC LIVE S.L.
actuació a la plaça Major, equip de so, equip de llum i mesures inclusives.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2019 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 01/10/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0qBQYeuAso2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000013075272 |  2024-000414384 | Mon, 15 Apr 2024 13:27:15:293 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9657189258251647316426238537664381776 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0qBQYeuAso2XQV0WE7lYPw%3D%3D

